DIÁRIO OFICIAL Nº 33142 11Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2016

da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento,
prolatada na sessão realizada no dia 27/01/2012, Processo n.
372009510000116-4, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n.
372009510000116-4, que deu provimento ao Recurso n. 5051
- Voluntário, conforme acórdão n. 2766 - 1ª CPJ. E para que
chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o presente
EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado
no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 06 de junho
de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu,
Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria Geral, conferi
e subscrevi.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fi ca intimada
NEW TIMBER AGENCIAMENTO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS
EIRELLI, I.E. n. 15.283.563-6, nos termos do artigo 14, III, da
Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Primeira
Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão
realizada no dia 31/03/2016, Processo n. 012012510016010-
1, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 012012510016010-
1, que negou provimento ao Recurso n. 11245 - Voluntário,
conforme acórdão  n. 5040 - 1ª CPJ.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do
Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal.
Aos 06 de junho de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o
presente. E eu, Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria
Geral, conferi e subscrevi.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários -
TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fi ca
intimada UNIDROGAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ n. 01.442.979/0001-10, nos termos do artigo 14, III, da
Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Primeira
Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão
realizada no dia 09/05/2012, Processo n. 172004510000033-6,
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 172004510000033-6,
que negou provimento ao Recurso n. 6375 - Voluntário, conforme
acórdão  n. 2862 - 1ª CPJ.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do
Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal.
Aos 06 de junho de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o
presente. E eu, Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria
Geral, conferi e subscrevi.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fi ca intimada
COMPANHIA SIDERÚRGICA DO PARÁ - COSIPAR, Inscrição
Estadual n. 15.122.319-0, nos termos do artigo 14, III, § 5º,
da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da
Segunda Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na
sessão realizada em 17/12/2010, Processo n. 03351000014-
9, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 03351000014-9,
que negou provimento ao Recurso n. 5624 - de Ofício e negou
conhecimento ao Recurso n. 5626 - Voluntário, conforme
acórdãos ns. 2632 e 2633 - 2ª CPJ. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, é passado o presente EDITAL,
que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado no lugar
de costume na sede deste Tribunal. Aos 06 de junho de 2016. Eu,
Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu Delmira Naiff  de
Mendonça, chefe da Secretaria Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo 970198

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA:  01.06.16
VALOR: R$-39.495,00 (Trinta e nove mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais)
VIGÊNCIA:  23.07.16 a 22.07.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 034
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO - EPP
ENDEREÇO: Av. Joaquim Pereira de Queiroz, Nº 320-A - Bairro:
Canutama

CEP:  68795-000                    Benevides/PA
TELEFONE: (91) 3245 7078
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 969974

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA:  01.06.2016
VALOR: R$-300.000,00 (Trezentos mil reais)
VIGÊNCIA:  20.07.16 a 19.07.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 035
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: ZENVIA MOBILE SERVIÇOS DIGITAIS S/A
ENDEREÇO: Av. Carlos Gomes, Nº 300 - 7º andar - Bairro: Boa
Vista
CEP:    90480-000        Porto Alegre/RS
TELEFONE: (51) 3086 5800
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 969988

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA: 01.06.2016
VALOR: R$-6.695.762,88 (Seis milhões, seiscentos e noventa
e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito
centavos)
VIGÊNCIA:  02.06.16 a 01.12.16
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 070
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ LTDA. EPP
ENDEREÇO: Av. Generalíssimo Deodoro Nº 1031 Bairro: Nazaré
CEP:  66055-240                  Belém/PA
TELEFONE: (91) 3223 8753
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 970013

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2016
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITEM 01: ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA - EPP - R$ 21.600,00
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 969843

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Concorrência Nº 001/2016
O Banpará S/A comunica que foi homologado o resultado fi nal da
licitação, publicado em 16/05/2016 na IOEPA, conforme abaixo,
decisão da qual não houve interposição de recursos:
1º Lugar - Alcance Projetos e Construções - EPP para os seguintes
lotes:
Lote 1 - R$720.929,47
Lote 2 - R$1.160.457,00
Lote 3 - R$199.253,05
Lote 4 - R$337.094,53
Lote 5 - R$313.428,87
Lote 6 - R$423.182,20.
A Comissão.

Protocolo 970215

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato n°013/2015.
Justifi cativa: prorrogação do contrato pelo período de
20/06/2016 a 19/06/2017, de acordo com o art.57, II da Lei
8.666/1993. Dotação Orçamentária:72201.23.122.1297.8338-
Operacionalização das Ações Administrativas -
339139- Outros Serviços de Terceiros PJ;
4200008338c-PI Expansão do Registro Mercantil;Pi- Fonte de
Recursos - 0261-Recursos da Administração Indireta- (próprios).
Assinatura: 06/06/2016

Contratado: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLÓGIA LTDA
- EPP CNPJ:07.679.989/0001-50 Ordenadora Responsável:
Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente.

Protocolo 970211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 163, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna nº
015/2016-GELOG;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA Id Funcional
nº 57192830/1, ocupante do cargo Motorista, lotado na Gerência
de Logística/DIAFI, para substituir o servidor WALTER ROGÉRIO
MARQUES DE SOUZA, durante suas férias, no período de
04/07/2016 a 02/08/2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 06 de Junho de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 970031

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 164, DE 06 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 28181/2016, de 04
de maio 2016;
RESOLVE:
FORMALIZAR 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde a servidora MARIA DO PÉRPETUO SOCORRO CARDOSO
SILVA, matrícula nº 181218/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública/Assessor, lotada na Diretoria de Orçamento/
DIOR, no período de 04/05/2016 a 02/07/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 06 de junho de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 970095

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015,
AUTORIZADO EM 16/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº
2015/157043, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA
AO ERÁRIO.
PARTES: SEPLAN E ADRIANA PEREIRA MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 01/06/2016 Á 31/05/2017.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
ORDENADOR.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015,
AUTORIZADO EM 16/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº
2015/157043, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA
AO ERÁRIO.
PARTES: SEPLAN E ALYSON SANTOS DA GAMA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA: 01/06/2016 Á 31/05/2017.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
ORDENADOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2015,
AUTORIZADO EM 16/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº
2015/157043, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA
AO ERÁRIO.
PARTES: SEPLAN E ANTÔNIO LÚCIO XAVIER FONSECA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA.
VIGÊNCIA: 01/06/2016 Á 31/05/2017.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
ORDENADOR